
 

Expediente n.º: 5459/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local de 11 de julio de 2017

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 11 de julio de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA     4 DE     JULIO DE 2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2531/19/17 – G-2688/2017.- D. MIGUEL ÁNGEL SOLA NAVARRO Y 

OTROS. LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA 
EN URBANIZACIÓN CALARREONA, PARCELA G-22, DE ÁGUILAS.

4.2. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/34/17  –  G-4063/2017.-  D.  JUAN  LÓPEZ  MÉNDEZ,  EN 
REPRESENTACIÓN DE POZO SUR, S.L. REMODELACIÓN DE OFICINAS Y MEJORA ENERGÉTICA 
EN  NAVE DE  PRODUCTOS  HORTOFRUTÍCOLAS  SITA  EN  CALLE  DON  CARNAL,  N.º  11,  DEL 
POLÍGONO INDUSTRIAL ‘EL LABRADORCICO’, EN ÁGUILAS.

5. SERVICIOS SOCIALES.
5.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª EVA 

MARÍA ESPEJO DÍAZ. 
5.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

ELENA SÁNCHEZ-FORTÚN REVERTE. 
5.3. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.  

ANTONIO FRANCO FERNÁNDEZ. 
5.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

ROSARIO DELGADO GARCÍA.  
5.5. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA DE LA PAZ MUÑOZ MUÑOZ. 
5.6. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

ANTONIA JESÚS RIENDA CONTRERAS. 
5.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª JOSEFA HERNÁNDEZ SANTIAGO.  
5.8. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA CONTRERAS CONTRERAS. 
5.9. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

EPIFANÍA MALLÓN CHUSGO. 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

5.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. GABRIEL MORATA ÁNGEL. 

5.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª ANA 
BELÉN VALDIVIESO GARCÍA. 

5.12. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
VIRTUDES MORALES ROJO. 

5.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
ISABEL PIÑA MORALES. 

5.14. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y 
LUZ DE D.ª ANTONIA CARO MUÑOZ. 

5.15. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
FARMACIA Y PAGO DE DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D.ª ENCARNACIÓN 
GUIRAO MARÍN. 

5.16. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  ADQUISICIÓN  DE  GAFAS  GRADUADAS  DE  D. 
FERNANDO DÍAZ PAREDES. 

5.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª MÓNICA CLAROS MERCADO. 

5.18. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. JUAN 
MIGUEL FLUIXA CARRASCO. 

5.19. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE 
D. SALVADOR EXPÓSITO MOTA.  

5.20. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE 
D.ª SAMIRA HALIM. 

5.21. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª JOSEFA MUÑOZ EXPÓSITO.  

5.22. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE 
D.ª LILIANA BUZDUGAN. 

5.23. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
ISABEL GARCÍA TORRENTE. 

5.24. TOMA DE CONOCIMIENTO SOBRE JUSTIFICACIONES DE AYUDAS ECONÓMICAS CONCEDIDAS 
EN ANTERIORES JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.

6. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-07-10T14:29:18+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - NIF:23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-07-10T14:30:09+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




